
STOP NË RAST RREZIKU / TË EVITOHET RREZIKU / TË VAZHDOHET PUNA

Nënshkruesit e kësaj rregulloreje angazhohen që në vende pune të përfi llen rregullat e sigurisë. Qëllimi është që në ndërtimtari të ruhet jeta dhe shëndeti i 
secilit person. Ne do të ndërmarrim gjithçka që është në kompetencën tonë për të zbatuar rregullat e sigurisë. Në rast nevoje ne do ta ndërpresim punën me 
një STOP të madh.
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Rregullore sigurie

Shoqatat e punëdhënësve:

SPV
ASC
ASP SUISSE

Si planifikues

• Që në tenderimin e punimeve, unë do të 
informojë lidhur me rreziqet që ndërlidhen 
me projektin si dhe për kërkesat e sigurisë

• Unë do të planifi kojë dhe koordinojë punët 
e ndërmarrjeve të ndryshme dhe do të 
kujdesem në çdo hap të punës së ndërtimit, 
që masat e sigurisë të respektohen.

• Unë do ta kontrollojë zbatimin e masave të 
parapara dhe në rast nevoje do të urdhërojë 
masa përmirësuese.

• Punimet do të ndërpriten menjëherë, nëse 
vërejë mungesa të rënda sigurie.

Si kuadër

• Unë i analizojë dokumentet e tenderimit dhe 
pastaj i caktojë masat e duhura të sigurisë.

• Unë e instruktojë personelin tim dhe e vejë në 
dispozicion pajisjen për mbrojtën personale 
Bashkëpunëtorët kanë të drejtë të japin   
mendimin e tyre lidhur me përcaktimin e  
vendimeve.

•  Unë do ta kontrollojë zbatimin e masave të 
parapara dhe në rast nevoje do të urdhërojë 
masa përmirësuese.

• Punimet do të ndërpriten menjëherë, nëse 
vërejë mungesa të rënda sigurie.

Si bashkëpunëtor

• Unë do të informohen, do të bëjë propozime 
dhe t‘i respektojë rregullat e sigurisë dhe 
udhëzimet e punës.

• Unë në asnjë mënyrë nuk do të manipulojë 
më pajisjen mbrojtëse dhe do të kujdesem 
që askënd nuk do ta sjelli në rrezik.

• Vendin tim të punës do ta sigurojë. Munge-
sat eventuale të sigurisë do t‘i riparojë men-
jëherë dhe për këtë veprim do ta lajmërojë 
eprorin tim.

• Në raste të shkeljeve të rënda të sigurisë, 
unë do ta ndërpres menjëherë punën dhe  
do t‘i lajmërojë kolegët dhe eprorët e mi.

Përkrakur nga


